
新型コロナウイルス感染についてのご報告 

 2021 年 8 月 4 日 

 

就労支援施設 あかりワークス岩瀬(羽生市岩瀬)におきまして、新型コロナウイルス感染

者が発生しましたので詳細を報告させていただきます。 

 

7 月 28 日(水)夕方、職員 1 名が新型コロナウイルスに感染していることが判明しました。 

7 月 29 日(木)よりあかりワークス岩瀬は休業としました。 

 

加須保健所にご確認をいただき、濃厚接触者として職員 1 名利用者様 3 名、拡大検査対象

者に該当する方、職員 2 名と利用者様 6 名となりました。 

12 名の方は、お住まいの保健所の指示により PCR 検査を受けました。 

8 月 3 日にすべての方が陰性と報告がありました。 

加須保健所のご指示に従い 8 月 4 日事業所の消毒を行い 8 月 5 日より「あかりワークス岩

瀬」は再開をさせていただくこととなりました。 

 

ご利用の皆様及び関係者の皆様には、大変ご迷惑をおかけしたことを深くお詫びを申し上

げます。また加須保健所、東部中央福祉事務所のご担当者様には、お力添えをいただきま

したことを感謝申し上げます。 

 

今後も消毒・換気・検温・マスク着用などの感染対策を更に強化してまいりたいと存じま

す。 

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

特定非営利活動法人 あかり 

代表理事 川岸恵子 


